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HISOB SIYOSATI VA UNDA 
BIOLOGIK AKTIVLAR HISOBINI 
YORITIB BERISH TARTIBINI 
TAKOMILLASHTIRISH

Mirzayeva Nargiza Batirovna
Fiskal	institut	“Buxgalteriya	hisobi	va	audit”	fakulteti,	magistri

Annotatsiya:	Maqolada	hisob	siyosati	va	unda	biologik	aktivlar	hisobini	yoritib	berish	tartibini	takomillashtirish	masalalari	
yoritilgan. Xususan, hisob siyosati tushunchasi, uning tarkibiy tuzilishi, hisob obyektlari sifatida biologik aktivlarni hisob 
siyosatida	yoritib	berish	tartibini	takomillashtirish	bo‘yicha	xulosalar	shakllantirilgan	va	ilmiy	takliflar	berilgan.

Kalit	so‘zlar: hisob siyosati, biologik aktiv, uzoq muddatli biologik aktiv, joriy biologik aktiv, buxgalteriya hisobi, moliyaviy 
hisobot.
Abstract: This article discusses accounting policy and the improvement of accounting policy of biological assets. It includes 
conclusions	and	scientific	proposals	for	enhancing	the	concept	of	accounting	policy,	its	structure,	and	the	explanation	of	
accounting of biological assets as accounting objects.

Key	words:	accounting	policy,	biological	asset,	long-term	biological	asset,	current	biological	asset,	accounting,	financial	
statements.
Аннотация:	В	статье	рассмотрена	учетная	политика	и	вопросы	совершенствования	учетной	политики	биологи-
ческих	 активов.	 В	 частности,	 сформулированы	 выводы	и	 даны	 научные	 предложения	 по	 совершенствованию	
понятия	учетной	политики,	ее	структуры,	порядка	объяснения	учёта	биологических	активов	как	объектов	учета	в	
учетной	политике.

Ключевые	слова:	учетная	политика,	биологический	актив,	долгосрочный	биологический	актив,	текущий	биологи-
ческий	актив,	бухгалтерский	учет,	финансовая	отчетность.

K I R I S H
Maʼlumki,	 biologik	 aktivlar	 qishloq	 xo‘jaligi	 faoliyati	 bilan	 shug‘ullanuvchi	 tadbirkorlik	 subyekti	 aktivlari	

tarkibida muhim o‘rin va ahamiyatga ega bo‘lgan hisob obyektlaridan biri hisoblanadi. Shu bois tadbirkorlik 
subyektlarida biologik aktivlar hisobini to‘g‘ri tashkil etish, hisobga olish va moliyaviy hisobotda aks ettirish tar-
tibi	bugungi	kunning	dolzarb	masalalaridan	biri	hisoblanadi.	Ushbu	masalalar	ijrosini	taʻminlash	va	axborotdan	
foydalanuvlarni	sifatli	axborotlar	bilan	taʼminlashda	tadbirkorlik	subyektining	hisob	siyosati	muhim	ahamiyatga	
ega hisoblanadi. Chunki hisob siyosatida har bitta tadbirkorlik subyekti o‘zining asosiy moliya-xo‘jalik faoli-
yati xususiyatlaridan kelib chiqqan holda hisob siyosatini shakllantiradi. Afsuski, bugungi kunda ayrim qishloq 
xo‘jaligi	 faoliyati	 bilan	 shug‘ullanuvchi	 tadbirkorlik	 subyektlari	 tomonidan	 “Buxgalteriya	 hisobi	 to‘g‘risida”gi	
Qonun va boshqa normativ-huquqiy hujjatlarda belgilangan umumiy qoidalar asosida hisob siyosati shakllan-
tirilmoqda.	Xususan,	monografik	tadqiqot	obyekti	hisoblangan	“MEHNAT	BAXTLI	SUT”	masuliyati	cheklangan	
jamiyat	(MChJ)	tomonidan	“Hisob	siyosati	va	moliyaviy	hisobot”	nomli	1-son	O‘zbekiston	Respublikasi	Buxgal-
teriya	hisobi	milliy	standarti	 (BHMS)da	belgilangan	umumiy	qoidalar	asosida	hisob	siyosati	 ishlab	chiqilgan.	
Lekin,	ularning	normativ	va	tashkiliy-uslubiy	taʻminoti	bugungi	kun	talablariga	to‘liq	javob	bermaydi.	Chunki	bir-
inchidan, buxgalteriya hisobini yuritish va moliyaviy hisobotni tuzishda xo‘jalik operatsiyalarini aks ettirish, ularni 
o‘lchash	va	ochib	berish	tartibi	batafsil	bayon	qilinmagan.	Bu	albatta,	ishlab	chiqilgan	hisob	siyosati	mantiqan	
izchil shakllantirilmaganligidan dalolat beradi. Ikkinchidan, hisob siyosati tarkibi asosan buxgalteriya hisobining 
obyektlari	bo‘yicha	1-son	BHMSda	belgilangan	qoidalarni	ko‘chirib	qo‘yish	bilangina	chegaralanib	qolganligini	
kuzatish	mumkin.	Bu	esa	hisob	siyosatini	shakllantirishga	qo‘yilgan	 talablarga	zid	bo‘lishi	bilan	birga,	uning	
boshqaruv	funksiyasi	sifatidagi	ahamiyatini	pasayishiga	taʼsir	ko‘rsatgan.	Fikrimizcha,	tadbirkorlik	subyektlar-
ining hisob siyosati mantiqan izchil bo‘lishi va moliya-xo‘jalik faoliyatining barcha jihatlarini qamrab olishi lozim. 
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qiladi. Shu bois, buxgalteriya hisobini tashkil qilish, yuritish va moliyaviy hisobotlarni tuzish uchun javobgarlik 
buxgalteriya hisobi subyekti rahbariga yuklatilganligi bois, u dastlab hisob siyosati o‘zi nima ekanligi, uning 
zarurati, tarkibiy tuzilishi va shakllantirish tartibi to‘g‘risida yetarli bilim hamda amaliy ko‘nikmalarga ega bo‘lishi 
lozim deb hisoblaymiz.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Amaldagi normativ-huquqiy hujjatlar, iqtisodchi olimlarning ilmiy va o‘quv-uslubiy asarlari sharhi shuni 

ko‘rsatadiki,	 ularda	 hisob	 siyosati	 tushunchasiga	 umumiy	 negizga	 asoslangan	 holda	 turlicha	 taʻriflangan.	 
Xususan,	1-son	BHMSda	“Hisob	siyosati	deganda	xo‘jalik	yurituvchi	subyektning	rahbari	buxgalteriya	hisobini	
yuritish va moliyaviy hisobot tuzish uchun qabul qiladigan usullarning yig‘masi tushuniladi, moliyaviy hisobot 
shu	 usullarga	 muvofiq	 va	 ularning	 qoidalari	 va	 asoslariga	 muvofiq	 ravishda	 tuziladi”	 [1]	 deb	 taʻrif	 berilgan.	 
Xususan,	mazkur	BHMSda	“Hisob	siyosati	xo‘jalik	yurituvchi	subyekt	moliyaviy	hisobotni	tayyorlash	va	tuzish	
uchun	foydalanadigan	maxsus	tamoyillarni,	konventsiyalarni,	tartib	va	amaliy	yondashuvlarni	ifodalaydi”	[1] deb 
bayon	qilingan.	Shuningdek,	hisob	siyosati	buxgalteriya	hisobi	subyekti	rahbari	tomonidan	ushbu	BHMS	aso-
sida shakllantirilib, moliya-xo‘jalik faoliyatining turli yillar uchun tuzilgan moliyaviy hisobotida keltiriladigan moli-
yaviy	ko‘rsatkichlar	bir-biriga	qiyoslanadigan	hamda	boshqa	aloqador	BHMSlar	qoidalarini	ham	aks	ettirgan	
bo‘lishi lozim.

Iqtisodchi	olimlar	A.A.Karimov,	F.R.Islomov	va	A.Z.Avloqulovlarning	taʻrifiga	ko‘ra:	“Hisob	yuritish	siyosati	
deganda xo‘jalik yurituvchi subyekt rahbarining buxgalteriya hisobi va moliyaviy hisobotni tamoyil va asoslariga 
mos	ravishda	yuritish	va	tuzish	uchun	qo‘llaniladigan	usullar	majmuyi	tushuniladi”	 [2].	Ularning	taʻkidlashicha:	
“Xo‘jalik	 yurituvchi	 subyektning	 hisob	 yuritish	 siyosati	 subyekt	 tomonidan	moliyaviy	 hisobotni	 tayyorlash	 va	
tuzishda	qo‘llaniladigan	o‘ziga	xos	qoidalar	va	amaliy	yondashuvlarni	ifodalaydi”	[2].

Iqtisodchi	olimlar	A.Ibragimov,	I.Ochilov,	I.Qo‘ziyev	va	N.Rizayevlar	tomonidan	“Hisob	yuritish	siyosati	–	bu	
xo‘jalik subyektlarining faoliyatini tartibga soluvchi amaldagi qonunlar va boshqa normativ hujjatlarda ruxsat 
etilgan	buxgalteriya	hisobining	muqobil	usullari	va	shakllaridan	korxona	tanlab	olgan	va	eʻlon	qilgan	buxgal-
teriya	hisobining	usullari	va	shakllarining	yig‘indisidir”	[3]	deb	taʻriflangan.	Mazkur	taʻrifda	buxgalteriya	hisobining	
qonun	va	boshqa	meʻyoriy	hujjatlarda	 ruxsat	etilgan	muqobil	 usullari	 shakllaridan	korxona	o‘ziga	maqbulini	
tanlab	olishi	va	ularni	eʻlon	qilishi	taʻkidlanadi.

Soha	mutaxassislari	 X.A.Ortikov,	 L.P.Yugay,	 X.A.Tuxsanov	 va	M.I.Xayitboyevlarning	 yozishicha	 “Hisob	
siyosati buxgalteriya hisobini yo‘lga qo‘yish usullarining tartiboti bo‘lib, ustav va boshqacha faoliyatning iqtisodiy 
hodisalar	faktini	dastlabki	kuzatish	(hujjatlashtirish	va	inventarizatsiya),	qiymat	o‘lchovida	ifodalash	(baholash	
va	kalkulyatsiya),	joriy	guruhlash	(schyotlar	va	ikki	yoqlama	yozuv)	va	yakuniy	umumlashtirish	(balanslashtirish	
va	hisobot)dan	 iborat”	 [13].	Mazkur	yondashuvda	soha	mutaxassislari	buxgalteriya	hisobini	yuritish	usullariga	
asosiy	eʼtibor	qaratishgan.	Buxgalteriya	hisobini	yuritish	va	moliyaviy	hisobotni	tuzish	prinsiplari,	shakllari	va	
asoslarini hisobga olishmagan.

Mustaqil	 Davlatlar	 Hamdo‘stligi	 iqtisodchi	 olimlari	 N.P.Lyubushin,	 V.V.Jarinov	 va	 N.V.Borodinalarning	
yozishicha,	“Hisob	siyosati	–	bu	korxona	tomonidan	uning	xo‘jalik	yuritish	sharoitlariga	mos	ravishda	tanlangan,	
buxgalteriya	hisobini	yuritish	usullarining	majmuyi,	yaʻni	bu	korxona	xo‘jalik	faoliyati	faktlarini	dastlabki	kuzatish,	
qiymat	o‘lchovi,	joriy	guruhlash	va	umumlashtirish	yoki	buxgalteriya	hisobi	metodini	amalga	oshirish	tartibi”	[5] 
hisoblanadi.

D.A.Yendovoskiy	 boshchiligida	 iqtisodchi	 olimlarning	 yozishicha	 “Korxonaning	 hisob	 siyosati	 deganda	
xo‘jalik yurituvchi subyekt tomonidan qabul qilingan buxgalteriya hisobini yuritishning xo‘jalik faoliyati faktlarini 
dastlabki kuzatish, qiymat o‘lchovida baholash, joriy guruhlash va yakuniy umumlashtirish usullari majmuyi 
tushuniladi”	[7].	Mazkur	iqtisodchi	olimlar	ham	buxgalteriya	hisobini	yuritish	usullari	bilan	chegaralangan.

Shuningdek,	V.G.Getman	boshchiligidagi	iqtisodchi	olimlarning	taʼkidlashicha	esa	“Hisob	siyosati	–	aynan	
ushbu amallar va usullar faoliyat shartlariga hamda natijalar va moliyaviy holatni to‘liq taqdim qilish talablariga 
mos keladi deb hisoblangan korxona tomonidan tanlangan va izchil qo‘llaniladigan buxgalteriya hisobining 
amallari	va	usullari	to‘plami”	[8] hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Hisob	siyosati	va	unda	biologik	aktivlar	hisobini	yoritib	berish	tartibini	takomillashtirish	masalasini	tadqiq	

qilishda	ilmiy-tadqiqot	metodlaridan	foydalanildi.	Jumladan,	amaldagi	normativ-huquqiy	hujjatlarni	va	tadqiqot	
obyekti	maʼlumotlarini	o‘rganishda	mantiqiy	fikrlash,	dalillar	to‘plash,	tasavvur	etish,	qiyoslash,	shakllantirish	va	
muammoni qo‘yish kabi nazariy-tadqiqot hamda ilmiy adabiyotlarni tadqiq qilish kabi empirik tadqiqot metod-
laridan foydalanildi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Albatta, mavjud normativ-huquqiy hujjatlar va iqtisodchi olimlarning asarlarida keltirilgan hisob siyosati 

tushun	chasiga	yondashuvlarini	eʻtiborga	 loyiqligini	 taʻkidlagan	holda	ushbu	tushunchaga	quyidagicha	mualliflik	
yondashuvi	shakllantirildi:	“Hisob	siyosati	–	bu	buxgalteriya	hisobini	tashkil	etish,	yuritish	va	moliyaviy	hisobotni	
tuzish   da amaldagi normativ-huquqiy hujjatlarda belgilangan umumiy qoidalardan xo‘jalik yurituvchi subyekt o‘zi 
uchun ahamiyatli bo‘lgan, subyekt rahbari tomonidan tanlab olingan buxgalteriya hisobining shakl va usullari 
majmuasi”.

Hisob	 siyosati	 tushunchasi	 yuqorida	 sharhlangan	manbalardagi	 taʻriflardan	 bizning	 yondashuvimiz	 ikki	
jihati	 bo‘yicha	 farq	 qiladi.	 Birinchidan,	 amaldagi	 normativ-huquqiy	 hujjatlarda	 umumiy	 qoidalar	 belgilangan.	
Yaʻni	yuqoridagi	iqtisodchi	olimlarning	taʻrifida	keltirilgan	prinsiplar,	shartlar,	talablar,	shakllar,	usullar	va	qoidalar	
umumiy qoidalar sifatida berilgan. Ikkinchidan, xo‘jalik yurituvchi subyekt o‘zining moliyaviy-xo‘jalik faoliyatining 
xususiyatidan kelib chiqqan holda amaldagi normativ-huquqiy hujjatlarda belgilangan umumiy qoidalardan o‘zi 
uchun ahamiyatli bo‘lgan shakl va usullarni tanlab olishi lozim.

Shuningdek,	tadqiqot	obyekti	bo‘lgan	“MEHNAT	BAXTLI	SUT”	MChJning	hisob	siyosati	[8] quyidagi tarkibiy 
qismlardan tashkil topgan.

1. Umumiy qoidalar;
2.	 Buxgalteriya	hisobini	tashkil	etish;
3.	 Hisob	yuritish	texnikasi	(usullari);
4.	 Hisob	yuritish	metodlari;
5.	 Ichki	hisob	va	nazorat;
6.	 Hisob	siyosatiga	o‘zgartirish	kiritish;
7.	 Hisob	siyosatini	buzganlik	uchun	javobgarlik.
Fikrimizcha,	“MEHNAT	BAXTLI	SUT”	MChJning	hisob	siyosatida	tarkibiy	qism	sifatida	berilgan	“2.	Bux-

galteriya	hisobini	tashkil	etish”	va	“5.	Ichki	hisob	va	nazorat”	qismlarni	birlashtirgan	holda	“Tashkiliy	masalalar”	
sifatida,	“6.	Hisob	siyosatiga	o‘zgartirish	kiritish”	va	“7.	Hisob	siyosatini	buzganlik	uchun	javobgarlik”	qismlarini	
esa	birlashtirgan	holda	“Yakuniy	qoidalar”	sifatida	aks	ettirish	maqsadga	muvofiq.	Shu	bilan	birga,	hisob	siyo-
satida soliqqa tortish masalalari belgilanmagan.

Hisob	siyosatining	tarkibiy	tuzilmasi	bo‘yicha	iqtisodchi	olimlarning	tavsiyalari	va	tadqiqot	obyekti	bo‘lgan	
“MEHNAT	BAXTLI	SUT”	MChJda	ishlab	chiqilgan	hisob	siyosatini	tanqidiy	tahlilidan	kelib	chiqib,	fikrimizcha	tad-
birkorlik	subyektlarining	hisob	siyosatida	quyidagi	masalalar	o‘z	aksini	topishi	lozim	deb	hisoblaymiz	(1-jadval).

1-jadval: Hisob siyosatining tarkibiy tuzilishi (taklif)1
Bo‘lim nomi Tarkibi

1. Umumiy qoidalar Hisob	siyosatining	maqsadi,	qo‘llanilish	davri,	foydalanuvchilar,	eʻlon	qilinishi	va	maxfiylik	doirasi,	
hisob siyosatini shakllantirishning normativ-huquqiy asoslari va asosiy prinsiplari aks ettiriladi

2. Tashkiliy 
masalalar

Buxgalteriya	hisobini	tashkil	etish,	ichki	nazorat	tizimi,	buxgalteriya	hisobi	xizmati	rahbariga	
qo‘yilgan malakaviy talablar, vazifalar, huquqlar va javobgarlik aks ettiriladi. Shuningdek, 
buxgalteriya hisobi xizmati tuzilmasi va xodimlarining xizmat vazifalari taqsimoti hamda 
inventarizatsiya o‘tkazish tartibi bayon etiladi

3.	Texnik	taʻminot	
masalalari

Qo‘llaniladigan boshlang‘ich hujjatlar shakllari, ichki hisobotlar (tartibi, shakllari, davriyligi, 
tuzish	va	taqdim	qilish	muddatlari,	foydalanuvchilar),	hujjatlar	aylanish	qoidalari	va	reja	grafigi,	
buxgalteriya hisobida qo‘llaniladigan hisob registrlari, ishchi schyotlar rejasi hamda buxgalteriya 
hisobi	dasturiy	taʻminoti	va	uni	yuritish	tartiblari	ko‘rsatiladi

4.	Uslubiy	
masalalar

Buxgalteriya	hisobi	obyektlari	(uzoq	muddatli	aktivlar,	joriy	aktivlar,	o‘z	mablag‘lari	manbalari,	
majburiyatlar,	daromadlar	va	xarajatlar)ni	tarkibi,	tan	olinishi,	baholash,	buxgalteriya	hisobi	
schyotlarida aks ettirishning tanlab olingan usullari, amortizatsiya hisoblash tartibi, ularni 
moliyaviy-xo‘jalik faoliyatidagi harakati hisobda aks ettirish tartibi bayon etiladi

5.	Soliqqa	tortish	
masalalari

Soliqlar va yig‘imlarni hisoblash, soliq xarajatlarini hisobda aks ettirish, soliq to‘lovlarini hisobga 
olish uchun mo‘ljallangan schyotlar, soliq hisobotlari va ularni taqdim etish hamda to‘lash tartiblari 
aks ettiriladi

6. Yakuniy qoidalar Hisob	siyosatiga	o‘zgartirish	kiritish	tartibi	hamda	unda	belgilangan	qoidalarni	buzganlik	uchun	
javobgarlik masalalari ko‘rsatiladi

Hisob	siyosatining	taklif	etilayotgan	mazkur	tarkibiy	tuzilishini	har	bitta	tadbirkorlik	subyekti	o‘zining	moli-
ya-xo‘jalik faoliyatini hisobga olgan holda shakllantirishi mumkin. Chunki ushbu taklif etilgan tarkibiy tuzilish 
normativ-huquqiy hujjatlarda hisob siyosatini shakllantirish qoidalari asosida ishlab chiqilgan. 

1  Manbalarni qiyosiy tahlil qilish asosida mualliflar tomonidan ishlab chiqildi
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hisobotni tuzish sohasidagi munosabatlarni tartibga solishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bois, tadqiqot 
obyekti	bo‘lgan	 “MEHNAT	BAXTLI	SUT”	MChJning	hisob	siyosatida	asosiy	hisob	obyektlaridan	biri	bo‘lgan	
biologik aktivlar hisobini yuritish va moliyaviy hisobotda aks ettirish tartibi qay darajada ochib berilganligi 
o‘rganildi.	Tadqiqotlar	shuni	ko‘rsatadiki,	“MEHNAT	BAXTLI	SUT”	MChJning	hisob	siyosatida	biologik	aktivlarni	
umumiy asoslarda hisobga olish tartibi belgilanib, hisobga olish qoidalari uning tarkibiy tuzilishi bo‘yicha aralash 
tartibda ko‘rsatib o‘tilgan.

Ilmiy-uslubiy	manbalar	va	amaliyotni	o‘rganish	shuni	tasdiqladiki,	“MEHNAT	BAXTLI	SUT”	hisob	siyosatida	
belgilangan qoidalar foydalanuvchilarni biologik aktivlar hisobini tashkil etish, yuritish va moliyaviy hisobotda 
aks	ettirish	bilan	bog‘liq	buxgalteriya	axboroti	bilan	to‘liq	taʻminlamaydi.	Fikrimizcha,	tadbirkorik	subyektlarida	
qishloq	xo‘jaligi	faoliyatida	foydalanilayotgan	biologik	aktivlarni	hisobga	olish	tartibini	hisob	siyosatining	“Uslubiy	
masalalar”	bo‘limida	quyidagi	tartibda	ochib	ko‘rsatish	maqsadga	muvofiq	hisoblanadi:

Biologik	aktivlar:	
●	 biologik	aktivlar	taʻrifi;	
● biologik aktivlar tarkibi; 
● biologik aktivlarni hisobga olishning normativ-huquqiy asoslari.
1. Uzoq muddatli biologik aktivlarni hisobga olish tartibi:
● uzoq muddatli biologik aktivlar tarkibi;
● uzoq muddatli biologik aktivlarni tan olish va baholash tartibi;
● uzoq muddatli biologik aktivlar kirimini hisobga olish;
● uzoq muddatli biologik aktivlarning moliyaviy-xo‘jalik faoliyatdagi harakati hisobi;
● uzoq muddatli biologik aktivlar chiqimini hisobga olish;
● uzoq muddatli biologik aktivlar harakati bilan bog‘liq xo‘jalik operatsiyalarini hisobda aks ettirish tartibi.
2.	 Joriy	biologik	aktivlarni	hisobga	olish	tartibi:
● joriy biologik aktivlar tarkibi;
● joriy biologik aktivlarni tan olish va baholash tartibi;
● joriy biologik aktivlar kirimini hisobga olish;
● joriy biologik aktivlarning moliyaviy-xo‘jalik faoliyatdagi harakati hisobi;
● joriy biologik aktivlar chiqimini hisobga olish;
● joriy biologik aktivlar harakati bilan bog‘liq xo‘jalik operatsiyalarini hisobda aks ettirish tartibi.

X U L O S A
Xulosa qilib aytganda, hisob siyosati va unda biologik aktivlar hisobini yoritib berish tartibini takomillashti-

rish	bo‘yicha	olib	borilgan	ilmiy	izlanishlar	natijasida	berilgan	takliflarning	amaliyotga	joriy	qilinishi	quyidagilarga	
imkon beradi:

birinchidan, hisob siyosatining tarkibiy tuzilishi mantiqan izchil shakllanishi va moliya-xo‘jalik faoliyatining 
barcha	jihatlarini	to‘liq	qamrab	olish	taʻminlanadi;	

ikkinchidan, har bir tarkibiy qismda buxgalteriya hisobi obyektlarini hisobga olish tartibi ko‘rsatib beriladi. 
Bu	esa,	undan	foydalanuvchi	uchun	oddiy	va	tushunarli	bo‘lishini	taʻminlaydi;	

uchinchidan,	 uning	 faoliyat	 xususiyatlariga	 muvofiq	 buxgalteriya	 hisobi	 usullarini	 amalga	 oshirish	 me	-
xanizmlarini o‘rnatish imkonini beradi; 

to‘rtinchidan, buxgalteriya hisobini tashkil etish, yuritish va moliyaviy hisobotni tuzish tartibi yaxshilanadi. 
Natijada,	axborotdan	foydalanuvchilar	o‘z	vaqtida	to‘liq	hamda	aniq	moliyaviy	va	boshqa	buxgalteriya	axborot-
lari	bilan	taʻminlanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston	Respublikasi	Buxgalteriya	hisobining	milliy	standarti	1-sonli	BHMS	“Hisob	siyosati	va	moliyaviy	hisobot”	

https://lex.uz/acts/828581
2.	 Karimov	A.A.,	Islomov	F.R.,	Avloqulov	A.Z.	Buxgalteriya	hisobi.	–	T.:	“Sharq”,	2004.	–74	b.
3.	 Ibragimov	A.,	 Ochilov	 I.,	 Qo‘ziyev	 N.,	 Rizayev	 N.	 Moliyaviy	 va	 boshqaruv	 hisobi.	 /	 O‘quv	 qo‘llanma.	 –	 T.:	 “IQTI-

SOD-MOLIYA”,	2008.	–	4	b.
4.	 Ortikov	X.A.,	Yugay	L.P.,	Tuxsanov	X.A.,	Xayitboyev	M.I.	Moliyaviy	hisob	–	T.:	“Iqtisod-Moliya”,	2019.	–	178	b.
5.	 Любушин	Н.П.,	Жаринов	В.В.,	Бородина	Н.В.	Теория	бухгалтерского	учета.	Учеб.	пособыэ	для	вузов	/	под	ред	

проф	Н.П.Любушина	–	М.:	ЮНИТИ-ДАНА,	2002.	–	198	с.	
6.	 Бухгалтерский	учет	и	отчетност:	учебное	пособие	 /	коллектив	авторов:	под	ред.	Д.А.Ендовиского.	–	Москва:	

КНОРУС,	2022.	–	21	с.
7.	 Бухгалтерский	учет:	учебник	/	под	ред.	проф.	В.Г.Гетмана.	–	3-е	изд.,	перераб.	и	доп.	–	Москва:	ИНФРА-М,	2022	

–	447	с.
8.	 www.lex.uz	–	O‘zbekiston	Respublikasi	qonun	hujjatlari	maʻlumotlari	milliy	bazasi.
9.	 “MEHNAT	BAXTLI	SUT”	masʻuliyati	cheklangan	jamiyat	(MChJ)	hisob siyosati.
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